Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ns üra6 /2024

Ao Excelentíssimo Sênhor Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para

que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à

Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja realizado, a

lnstalação de Lâmpadas de Led, nos BairrosJoão XXlll e Domingos Gameleira, na cidade

de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIFICATIVA:

A lnstalãção de lâmpadas de Led nos Bairros loão Xxlll e Domingos Gameleira.

A refêrida instalação visa atender os anseios da população que ali trafega, assim como melhorar

a visibilidade em decorrência da pouca claridade. Dito isto, solicito ao executivo e ao secretário

responsável pela pasta competente para quê efêtue a troca das luminárias para a de tipo "Led",

garantindo maior luminosidade nos Bairros e economia aos cofres públicos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos FerÍos - RN, 12 de abrll de 2024,

;c-ÀRÂ MUirctPAL oE PAU Dos FERRoS
ís| LEGISLATURA -

"
SESSÀO LEGISLANVA

sEssÂo oRDr'lARlÂ

APROVADO REPROVADO

PAU DOS FERROS - RN _/_/_

FRAI{CISCO GUTE BERG BESSA OE ASSIS
Vlco-P.galdenta

J Bênto cÁ ARA uNrctPAL DE
PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDo EÍ{: l?l-q t&dtl
HoRA: lZ 6

GABRI LIMA
Oirstora Logi3lativa

ereador

EMENTA: Requer a lnstalação de Lâmpadas

de Led, nos Bairros João Xlll e Domingos

Gameleira, na Cidade de Pau dos

Ferros/RN.